Hujjatul Islam (bukti kebenaran Islam) dan Zain Addin (perhiasan agama) adalah
nama-nama yang diberikan kepadanya. Bermula dari kampung halamannya dan berpindah ke kota
Jurjan lalu ke Naisabur untuk belajar di bawah Imam Juwaini hingga wafatnya pada tahun 478
H/1085 M, dia adalah orang yang tekun dalam mengejar ilmu. Karena masalah manusia pada
dasarnya bersifat pendidikan, dan sebaliknya, seorang sejarawan yang kompeten akan
menggunakan gagasan pendidikan Imam Al-Ghazali sebagai panduan, salah satunya yang langsung
terkait dengan manusia (Mariyo 2023).

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN
Riwayat hidup Imam Al-Ghazali

Nama lengkap Imam Al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad Ibn Muhammad Ibn
Muhammad Al-Ghazali Al-Thusi.Ia lahir di Ghazalah, sebuah desa kecil di kota Thus, di daerah
Khorasan di Iran, pada tahun 450 H/1058 M (Fabiana, 2019). Beberapa klaim bahwa ia lahir di
sebuah desa kecil dekat Thus di Kurasan, yang pada saat itu merupakan pusat pengetahuan dan
bagian dari wilayah Baghdad yang diperintah oleh dinasti. Ia meninggal di tempat kelahirannya,
Thusia, pada hari Senin, 18 Desember 1111 M, yang merupakan tanggal 14 Jumadil Akhir 505 H.